
 

 

 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

__________________________ 
 

Delibera  n. 10 
 
Oggetto: Affidamento incarico per ripristino impianto elettrico dell'immobile di via V.Emanuele, 

400. 
 
 
 
 

 L’anno duemitredici, il giorno ventuno del mese di Giugno, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro,37. 
Il Commissario  Regionale della Fondazione Dott.Carmelo Parrino, nominato, con l’assistenza del 
Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo'  ha adottato la seguente deliberazione;  

Premesso 
 
1Che la Fondazione ogni anno organizza il GREST estivo per i bambini della zona alta del paese a 
titolo completamente gratuito e totalmente a spese della Fondazione;Che ignoti  hanno asportato tutto 
l'impianto elettrico, sia al piano terra che al 1° e 2° piano, per cui l'istituto di via Vittorio Emanuele 
400 era privo di energia elettrica; 
Che per iniziare le iscrizioni e la preparazione del Grest 2013 occorre urgentemente provvedere al 
parziale ripristino dell'impianto elettrico almeno al piano terra e nel giardinetto antistante l'edificio, 
nonche' ripristinare l'impianto del cancello elettrico all'ingresso carraio; 
    - Che si è reso necessario  invitare urgentemente alcune Ditte specializzate nel settore 
dell'impiantistica elettrica al fine di avrere un prevetinvo di spesa per i lavori sopra descritti; 
 PRESO  ATTO  che entro il termine 14/06/2013, fissato per la presentazione delle offerte, sono 
pervenute tre preventivi di spesa;  
ATTESO che lo stesso giorno presso la sede dell'Ente si sono svolte, in seduta pubblica, le operazioni 
di gara e si è proceduto all'apertura delle buste con le offerte; 
CONSIDERATA  la regolarità  dell'offerta  presentata, con tutta la documentazione prevista,  si 
procede all'aggiudicazione dell'offerta della ditta Pap80 Impianti di Alberto Papotto, con sede in 
Biancavilla via Texas,  partita iva 05033940874, che ha offerto per tutti i lavori previsti il prezzo 
economicamente piu' vantaggioso per l'ente pari a  €.3.201/00+iva; 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa specificato, approvare il verbale di gara  redatto in data 21/06/2013, per 
l'affidamento dei lavori di ripristino dell'impianto elettrico al piano terra e nel giardinetto antistante 
l'edificio, nonche'  il ripristino dell'impianto del cancello elettrico d'entrata; 
Aggiudicare l'affidamento dei lavori alla ditta Pap80 Impianti di Alberto Papotto con sede in 
Biancavilla via Texas, sn  partita iva 05033940874 che ha offerto per tutti i lavori previsti il prezzo 



 

 

 

 

economicamente piu' vantaggioso per l'ente pari a  €.3.201/00+iva;  
Di liquidare e pagare l'importo di cui sopra previa aquisizione di regolare certificazione di regolare 
esecuzione dei lavori a regola d'arte e conformemente alle prescrizioni di legge.  
Dare atto che alla spesa prevista si fara' fronte con i fondi del Capitolo 89 “utilizzo proventi  
alienazione immobili” del bilancio 2013 in corso di approvazione. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
Del che il presente verbale letto e confermato viene così sottoscritto. 
 
          IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE    
       f.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (dott.Parrino Carmelo) 
 


